2016年12月23日 星期五

■编辑：张永豪 电话：22350053 E-mail:mqmcb@163.com2 ■更多资讯 详见

闽清新闻网 www.mqxww.com
侨 乡 新 闻

国网闽清县供电公司计划停电通知
(2016年1月4日-1月6日)

备注:具体停电信息请拨95598查询。

经福建省人民政府闽政地[2014]
534 号文批准，闽清县人民政府发布
了《闽清县人民政府关于征收土地的
公告》(梅土征告[2014]16 号)，闽清县
国土资源局发布了《闽清县国土资源
局征地补偿安置方案公告》(梅国土
[2014]288号)并办理了征地补偿登记，
依法征收白中镇黄石村的部分原集体
土地（具体四至范围详见经批准的宗
地图）。根据国务院征收条例和福州
市、闽清县房屋征收政策，制定并发布
了该项目土地房屋征收补偿安置实施
方案的告知书，现公告如下：

拟于 2017 年 1 月 3 日上午 10：30
在闽清县白中镇黄石村村委会公开抽
号选定两家评估机构作为上述项目集
体土地上房屋征收补偿分户评估机构
及备选机构。为了确保抽号的公平、
公正、公开，届时将邀请村镇代表、社
会公众代表等进行监督，也欢迎被征
收人或推选的代表到现场参与监
督。

闽清县白金工业园区建设指挥部
2016年12月23日

关于选定集体土地上房屋征
收补偿分户评估机构的公告

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

评估机构名称
福建华茂资产评估房地产土地估价有限责任公司
福建光明资产评估房地产估价有限责任公司
福建大地土地评估房地产估价有限公司
福建华审资产评估房地产土地估价有限责任公司
福建建友资产评估土地房地产估价有限责任公司
福建省青商房地产评估有限公司
福州瑞尔房地产评估有限公司
福建君健房地产评估咨询有限公司
福建财经房地产估价有限公司
福建华融资产评估土地房地产估价有限责任公司
中联（福建）资产评估土地房地产估价有限责任公司
福建国龙资产评估土地房地产估价有限公司
福建建科房地产估价有限公司
福建开诚资产评估土地房地产估价有限公司
福州名实资产评估房地产土地估价有限公司
福州建融房地产评估咨询有限公司
福建华泰房地产评估咨询有限公司
北京仁达房地产评估有限公司福州分公司
福建兴闽资产评估土地房地产估价有限责任公司
福建联合中和资产评估土地房地产估价有限公司
福建立信资产评估房地产土地评估有限公司
福建中兴资产评估房地产土地估价有限责任公司
福建正德房地产评估有限公司
福建馥华房地产评估有限公司
福建国典房地产评估咨询有限公司
福建中诚信德房地产评估有限公司
福建武夷资产评估房地产土地估价有限公司
福建信源房地产土地评估咨询有限公司附：核准的房地产价格评估机构名单

我司将座落在闽清县梅城镇南
北大街 125 号店面（现为食又来饭
店）1-5层面积约212平方米的网点
公开出租，有关事项公告如下：

1、报名时间：有意参与公开招
租者需在公告之日起至2017年元月
4 日下午 4 点前到我司报名。并随
带身份证及复印件和 10 万元保证
金。

2、招租时间：2017年元月5日上
午10点在西门街23号四层会议室。

3、联系电话：22332212
闽清县商业总公司
2016年12月22日

招租公告

本报讯 12月 19日上午，县委学习
中心组举行学习会，邀请福建师范大学
教授、博士生导师郑又贤做《关于加强社
会主义意识形态建设的若干新思考》的
专题讲座。县委常委、宣传部部长赵勇
主持学习会。

学习会上，郑教授为大家讲授了《关
于加强社会主义意识形态建设的若干新
思考》四大内容：一是要正确认识社会主
义意识形态的基本属性——谨防两种片
面性的理解；二是王伟光同志文章引发
激烈儿媳争论的深层反思——深刻把握
意识形态斗争的新特点；三是原教育部
长讲话引发讨论的是非透视——教师教

育必须守好“三条底线”及其重要启示；
四是新时期加强社会主义意识形态建设
的基本思路——要及时推进意识形态的
维护和创新。郑教授的讨论内容丰富、
讲解精辟，具有很强的理论性和实践性，
让人感慨颇深、启迪颇少，受益匪浅。

会议要求，与会同志要认真学习、坚
决贯彻习近平总书记系列重要讲话精
神，以高度的思想自觉、政治自觉、行动
自觉，切实抓好意识形态工作。

县委学习中心组成员、各乡镇党委
书记、乡镇长、县直各单位主要领导参加
了学习会。

（本报记者 黄剑成）

县委学习中心组举行学习会

序
号

1

2

3

4

5

停电
日期

1/4

1/5

1/5

1/6

1/6

计划停
电时间

5:00-20:00

7:00-20:00

7:00-19:00

7:00-19:00

7:00-20:00

停电原因

配网改造

配网改造

业扩工程

业扩工程

配网改造

停电范围

林溪电站、巫岭二级电站、欧尚陶瓷、广峰电站、前坑电站、金溪电
站、金泰电站、暮后电站、龙头架电站、龙潭溪电站、群源电站、巫岭
一级电站、沃头电站、光辉一级电站、光辉电站、圣军电站

永佳电站、黎家、高峰

坪洋安置房临时专用变

省璜汽车站安置房临时专用变

樟山5#、飞锦泡花碱厂、强文耐火厂、黄时美厂、大福硅厂、金玉陶
瓷、自力厂（球磨车间）、云渡3#变

（上接一版）要树立正确用人导向，认真落实好
干部标准，坚持一线考察干部，畅通干部能上能
下渠道，建立健全容错纠错机制，提振干部干事
创业的精气神。要践行为民宗旨，坚守人民立
场，坚持党的群众路线，千方百计为群众谋利
益、增福祉。要抓实组织生活，认真落实“三会
一课”、民主生活会、谈心谈话、民主评议党员等
制度，坚持民主集中制，用好批评与自我批评这
个有力武器，不断增强党内组织生活的政治性、
时代性、原则性、战斗性。

全会强调，要以更高的标准，充分发挥党内

监督威力，推进全面从严治党向纵深发展。要
增强监督意识，树立接受监督人人平等、参与监
督人人有责的思想，确保党内监督无死角、全覆
盖。要压实监督责任，各级党委履行好主体责
任，纪委履行好监督执纪问责职责，党的工作部
门履行好职能监督责任，基层党组织和党员发
挥日常监督、民主监督作用。要着力增强监督
实效，运用好监督执纪“四种形态”，建立完善巡
察制度，加强外部监督，织密织实监督之网，形
成监督合力。

全会强调，贯彻落实中央、省市委全会精

神，关键在实干，关键在落实，要以更实的作风，
推动各项工作取得新成效。全县各级党组织和
广大党员干部要坚持学深学透，在学习贯彻上
走前头；坚持真抓实干，在善作善成上走前头；
坚持马上就办，在提升效率上走前头；努力创造
出经得起历史检验、经得起人民检验的实绩。

全会号召，全县各级党组织和广大党员要
更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中
央周围，万众一心、锐意进取、艰苦奋斗，坚定不
移推进全面从严治党，奋力推动各项工作再上
新台阶，以优异成绩迎接党的十九大胜利召开！

本报讯 12月20日，《福州市中级人
民法院工作报告（征求意见稿）》、《福州
市人民检察院工作报告（征求意见稿）》
（以下简称两院《报告》）征求意见会在梅
举行。县人大常委会主任刘久兴等闽清
县的福州市第十五届人大代表候选人出
席座谈会。

会上，市中级法院和市检察院的同
志分别介绍了两院《报告》的起草情况和
主要内容。之后，与会代表发表意见建
议。大家一致认为福州市两院《报告》内

容具体实在，数据详实，有典型案例，反
映了两院工作扎实有效；今年五年工作
目标简明扼要，思路清晰，对新一年工作
部署措施有力。大家同时也提出了多深
入村居基层开展普法宣传、加强法院执
行工作、加强知识产权保护，规范报告书
写和有关用语说明等建议意见。市中院
和市检察院的同志表示将根据大家建议
意见，进行认真疏理，充分吸纳，让《报
告》更加完善。

（本报记者 邱祥伟）

市两院《报告》征求我县意见

我县灾后农房重建分为统规统建、统规自建以及分
散自建等几部分。年关将近，记者在云龙乡台埔看到灾
后分散自建也在紧锣密鼓的推进中，受灾户老唐告诉记
者，年前一定要建成搬入新居过年。

（本报记者 张永豪）

灾后分散自建
也在加紧推进

本报讯 20 日上午，县人大、一府
两院工作报告池园镇片乡镇征求意见会
在池园镇政府召开。县领导林志斌，黄
坚出席会议。会议分别听取了县人大、
县政府、县法院、县检察院工作报告起草
情况汇报。随后，在座的委员、代表就我
县道路交通、教育等民生事项纷纷提出
自己的意见与建议。县委常委，副县长
林志斌要求工作报告起草人员要将大家
所提的意见与建议，充分考虑，吸纳，充
实到报告中去。为开好县两会做好准
备。县人大常委会副主任黄坚，对连任
和新任的代表、委员表示祝贺。同时，他
希望，各位代表、委员要多到选民家中走
访，收集民意，提升履职能力，做一名合
格的人大代表和政协委员。

（本报记者 张永豪）
又讯 12 月 20 日下午，县人大、一

府两院工作报告城区片乡镇征求意见会
在梅城镇召开。县领导林从娇、杨大兴
出席会议。

会上，县人大办、政府办和县法院、
检察院分别报告了县人大、一府两院工
作报告的起草说明。与会同志围绕四个
报告提出意见建议。大家一致认为县人
大和一府两院工作报告语言朴实简洁，
对过去工作总结客观全面，对今后五年
工作目标任务和明年工作部署切合实
际。大家也提出许多建议意见。县人
大、县政府和县法院、检察院领导表示将
把大家意见带回去，充实完善报告。

（本报记者 邱祥伟）

又讯 12 月 20 日上午，县人大和一
府两院工作报告江北片乡镇征求意见会
在雄江镇召开，县领导林从娇、黄斌出席
了会议。

在听取人大和一府两院工作报告起
草情况说明后，与会代表、委员认为，这
四个报告征求意见稿内容全面，特色鲜
明，文风朴实。尤其是《政府工作报告》，
思路清晰，主题突出，内容丰富，非常有
深度，是一份求真务实、鼓舞人心的好报
告。大家结合所在乡镇和自身工作实
际，就乡镇的旅游规划发展、农业基础设
施建设、农村网络建设、生态环境保护、
农村公路建设、教育医疗、灾后重建项目
等提出意见和建议。征求意见组表示，
将认真归纳整理代表们提出的意见和建
议，合理吸纳到报告中，进一步完善报告
内容。 （王广兰）

又讯 12月20日下午，县人大、一
府两院工作报告坂东片乡镇征求意见会
在坂东镇政府召开。会议分别听取县人
大、一府两院工作报告起草情况。随后，
在座的委员、代表也就道路交通、教育等
民生事项纷纷提出自己的意见与建议。
县人大副主任黄坚表示，将会对各位委
员、代表所提的意见与建议，充分考虑、
吸纳、充实到政府报告中。同时，他希
望，各位代表、委员要多到选民家中走
访，收集民意，提升履职能力，做一名合
格的人大代表和政协委员。参加会议的
还有县领导张凯，张文裕，各有关单位负
责人等。 （王广兰）

县人大、一府两院工作报告
征求意见会召开

本报讯 上莲乡农田水利灾后重建
项目于 12 月 20 日提前完工。该项目涉
及 17 处拦河坝、16 处农田水利灌溉工
程，总投资361.97万元，计划工期为4个
月。自 9 月开工建设以来，上莲乡项目
领导小组高度重视，采取有力措施加以
落实：一是倒排工期，紧盯项目进展。紧
紧围绕工作目标，克服“莫兰蒂”、“鲇鱼”

台风等不利因素，积极行动，狠抓落实，
做了大量扎实而有效的工作。二是定期
督查，确保工程质量。监督施工单位严
格按设计、技术规范组织施工，坚持以数
据指导生产、以环节把控质量，做到安全
施工、文明施工，保质保量完成灾后重建
项目。 （刘涛）

上莲乡农田水利灾后重建工程提前竣工

本报讯 12月16日，随着一串爆竹声响
起，宣告了闽清葫芦门水库大坝建设主体完成
封顶。水库建成后，将具有饮用、灌溉、拦洪三
大功能。

目前水库配套的自来水厂，与城关片区的
自来水管网形成对接建设等正顺利推进，建成
后将形成城乡一体化供水，提升闽清县水资源
安全保障能力。

自2013年10月31日正式动建，水库大坝
基座从175.2米（黄海海拔高程，下同）建设至
240米，历时三年多完成封顶。期间经历了今
年“尼伯特”、“鲇鱼”台风带来的洪水考验，特
别是“尼伯特”洪灾中，大坝蓄拦洪水至216.5
米高程，为下游削峰减灾作出了巨大贡献。

图为大坝主体 （吴广钟）

葫芦门水库大坝建成封顶葫芦门水库大坝建成封顶

本报讯 12月21日上午，县
总工会在梅溪新城公园举办劳
模和“工会人”植树活动，组织劳
模代表和工会干部职工80余人
参加义务植树，种植红榕17株、
梅花20株、茉莉花30平方米，种
植面积超过1000平方米，种下了
我县首片“劳模林”，为“全民动
员、绿化闽清”活动添砖加瓦。
活动现场，劳模还通过扫描“闽
清县总工会”微信公众号二维
码，读取给全县职工的“从我做
起 绿化闽清 美化家园”倡议书。

为深入贯彻落实市委、市政
府关于推进生态文明建设和建
设“绿化福州”的部署要求以及
县第十三次党代会精神，县委、
县政府决定在全县开展“全民动
员、绿化闽清”活动，发动全县干
部群众人人动手、人人参与，从
我做起，绿化闽清，美化家园。
县总工会及全县各级劳模积极
响应县委、县政府的号召，通过
义务植树活动，发挥劳模模范引
领作用及工人阶级主力军作用，
动员全县职工群众积极参与“全
民动员、绿化闽清”活动，努力建
设“树在城中、城在林中、人在绿
中”的美好家园，为加快建设“机
制活、产业优、百姓富、生态美”
的新闽清作出贡献。 （叶国进）

劳模种下“劳模林”

作为百日攻坚行动项目，我县已完成今年宏
琳厝修复投资任务，目前完成投资1025万元，达到
目标任务数的102.5%。

夯土墙老工艺修复墙体
宏琳厝管委会主任黄文修说，在“尼伯特”台

风中，宏琳厝倒塌的土墙有15堵，与这些土墙相连
的房间倒塌了100多间。上月中旬，宏琳厝开始在
南侧一间厢房试验夯土墙老工艺。日前，试验厢
房土墙已建好，房子轮廓初现，为两层半坡屋顶
房。

目前施工人员正在该厢房的前方砌筑新的地
基，随后采用夯土墙老工艺修复墙体，厝内第三进
的部分墙体已夯筑完毕，这意味着夯土墙试验后
已全面推开。

记者还看到，砌筑新地基采用了改进后的办
法，部分地基的底部先砌筑条石，在此基础上再砌
筑河卵石，所用河卵石多采用此前墙体倒塌后遗
留下来的，不够的再到梅溪流域就近取材。“过去
人们建房子，会因地制宜就近取材，地基主要采用
附近的河卵石。修复宏琳厝，我们也借鉴了这种
做法。”福建昌鑫建设工程有限公司是入驻宏琳厝
修复现场的3家施工单位之一，现场负责人林知利
告诉记者，此次修复本着“修旧如旧”的原则，砌筑
地基以河卵石为主要原材料。

不过，与过去略有不同的是，古时没有水泥，
地基多用泥浆砌筑，泥浆遇水容易倒塌，此次地基
砌筑添加了部分水泥，让地基更稳固。

部分房子木结构已搭建

“设计方案上月底获省文物局批复后，目前各
项修复工作进展顺利，三进都已逐步修复。”黄文
修说。

除了墙体夯筑，厝内木结构安装也已展开。
记者看到，宏琳厝外 3 个木工加工场正在紧张作
业，工人们处理完木料后，不时往厝内搬运，并安
装在缺失位置。

福州捷安建筑工程有限公司项目经理朱秋阳
说，由他们负责的第三进，部分房子的木结构已搭
建起来。

闽清博物馆馆长林跃先表示，宏琳厝修复本
着“修旧如旧”的原则，将尽量保证历史面貌不变、
材料不变、工艺不变，最大程度还原宏琳厝历史原
貌。

按照计划，今年12月31日前，完成倒塌建筑
的残损夯土墩、木料及木构件清理工作，对裸露尚
未倒塌的墙体进行抢救性保护。宏琳厝受损建筑
的修复工作将在2019年12月31日前全面完成。

(欧阳进权)

宏琳厝完成今年修复投资任务